
2. NEDELJA PO BOŽIČU   5. januar 2025  št.: 6/IV 

NA ZAČETKU JE BILA BESEDA  

Božični čas je čas lepih besed. Voščimo si jih in si jih pišemo. Hkrati pa čutimo, 
kako je prijetno, če nam jih kdo zaželi. Etiopijski pregovor pravi: " Besede, ki ti po-
maga, si je ne moreš izreči sam." 
To so besede, s katerimi si izražamo spoštovanje in odobravanje. Z lepo besedo 
lahko človek resnično zacveti. Lepa beseda lahko okrepča veliko močneje kot kate-
rikoli božični praznični jedilnik. Veliko besed slišimo in preberemo. Vendar je bese-
da, ki pomaga, ki dene dobro, ki sprejema in razume ter je prijateljska in izraža bli-
žino, redka. A kadar smo deležni takih besed, te ne dosežejo zgolj naših ušes, tem-
več tudi naše srce. O takšni besedi je danes govor v evangeliju. Predstavljajte si, 
da bi v Svetem pismu pisalo: " Na začetku je bilo naključje in naključje je bilo pri 
Bogu in naključje je bil Bog. Vse je nastalo po naključju in brez naključja ni bilo nič, 
kar je nastalo..." – svet bi bil naključje, vi in jaz bi bila naključji, prav tako začetek in 
konec, naše celo življenje, celotna človeška zgodovina ...  
Ne, v Svetem pismu je jasno napisano: " Na začetku je bila beseda" !  Na začetku 
ni bilo nekaj neotipljivega, nepoznanega, nesmiselnega, temveč nekaj zelo osebne-
ga: beseda, ki jo je izrekel Gospod.  
Besede ustvarjajo odnose, bližino, povezanost. S pogovorom si delimo koščke živ-
ljenja. Sam se podarim drugemu, če povem nekaj o tem, kar je v moji globini, kar 
mislim, čutim, upam in si želim ... Besede lahko pomagajo razumeti in živeti. Tak-
šno besedo je spregovoril Bog. Beseda, ki nam jo spregovori, je Njegovo življenje, 
Njegova ljubezen, Njegova resnica in Njegova 
odločitev za nas ljudi. On želi vse to deliti z na-
mi. Njegova obljuba od vsega začetka se glasi: 
" Ljubim te. Dobro je, da si. Ljubim tvoje življe-
nje."  
Današnji evangelij zato govori o globoki Božji 
naklonjenosti, ljubezni in zaupanju do nas ljudi.   

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Sir 24,1-4.8-12; 2. berilo: Ef 1,3-6.15-18; evangelij: Jn 1,1-18 



5. januar 

2. NEDELJA PO 

BOŽIČU  
sv. Simeon, puščavnik  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Martina Drnovška  

Trbovlje - sv. Martin:  za blagoslov v družini  
za  Frančiško Jerebičnik  
za  Erno Zelenšek  

Hrastnik: za  Silva Jordana (obl.) ter starše in sorodnike  

Dol:  za  Antona Šoparja (obl.)  
za  Franca Gričarja (8. dan)  

Ponedeljek 6. 1.  
Gospodovo razglašenje, 

sv. trije kralji  

17.00 
 
 
 

18.00 

19.00 

Dol: za  Albina Jančiča (ob 100. roj. dnevu), Gašperja Bizja-
ka in vse pok. Jančičeve in Bizjakove  
za  Andrejo Hribernik in Franca Tacarja  
za  Ivana Karandonova (8. dan)  

Hrastnik: za  Milko Hriberšek (obl.)  

Trbovlje - sv. Marija: za žive in  iz družin Lučić in Pranjić  

Torek, 7. 1.  
sv. Rajmund Penjafortski, 

duhovnik  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Ivana Zajca (30. dan)  
za  Matka Babića (30. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
v zahvalo za čudež ozdravljenja  

Sreda, 8. 1.  
sv. Severin Noriški, opat  

8.00 

8.00 

Hrastnik: po namenu  

Turje: v zahvalo za preteklo in priprošnjo za letošnje leto  

Četrtek, 9. 1.  

sv. Hadrijan, opat  

18.00 

19.00 
 
 

Hrastnik: za  Franca Vesenjaka in starše Vesenjak  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 

za  starše Vovk  
za  Toneta Nagliča  

  Petek, 10. 1.  
Sv. Gregor Niški,  

škof in cerkveni učitelj  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za zdravo pamet vnukov  

Sobota, 11. 1.  
sv. Pavlin Oglejski, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta Jermana  
za  Vinka Cenclja  

12. januar 

NEDELJA  

JEZUSOVEGA 

KRSTA 
sv. Tatjana, mučenka  

8.00 
 
 

10.00 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Simono Špitalar (obl.)  
za  Alojza in Jožefo Božič in vse pok. Božičeve in Sršenove  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Lucijo Katić (obl.)  

Hrastnik: v zahvalo za 60 let Božjega varstva  

Dol:  za  Franca Jesenška (8. dan) in Ivana Vnuka (obl.)  
za  Faniko Marinko  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Veroučenci ste lepo vabljeni, da v cerkev ali pozneje k verouku prinesete svoje darove, 
ki ste jih zbirali v adventni akciji »Otroci za otroke«. Z veroukom bomo zopet pričeli v 
ponedeljek, 13. januarja.  

Na voljo vam je Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Hrastnik   

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši. 
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

Do 15. januarja sprejemamo naročila za verski tisk (DRUŽINA in OGNJIŠČE).   
 

Mnoge naredi pobožnost za neživljenjske.  
Biti bi moralo ravno obratno: pri Bogu iščemo pomoč,  

da bi lahko bili dobri, plemeniti ljudje, vneti za dobra dela.  
Franc Bole 

 

PASTORALNA STATISTIKA ŽUPNIJ V LETU 2024 

TRBOVLJE - SV. MARTIN:  Zakrament sv. krsta je prejelo 7 otrok: 4 dečki in 3 deklice. 
Iz obeh župnij v Trbovljah so k prvemu sv. obhajilu pristopili 4 otroci: 2 dečka in 2 dekli-
ce. Sv. birmo je v letu 2024 prejelo 9 birmancev: 5 fantov in 4 dekleta. V župniji sta bili 
2 cerkveni poroki. Cerkvenih pogrebov je bilo 34, 11 moških in 23 žensk, od tega jih je 
bilo pet od drugod, pokopani pa so bili v Gabrskem. Najstarejši moški je bil star 95 let, 
najstarejša ženska pa 100 let.  

TRBOVLJE - SV. MARIJA: V letu 2024 je zakrament sv. krsta prejel 1 deček. V letu 
2024 v župniji ni bilo nobene cerkvene poroke. Cerkvenih pogrebov je bilo 26, od tega 
12 moških in 14 žensk. Najstarejši moški je bil star 91 let, najstarejša ženska pa 97 let.  

HRASTNIK: V letu 2024 smo v župniji imeli 4 katehumene. Dva sta prejela zakrament 
sv. krsta, trije zakrament sv. birme, eden pa bo zakramente prejel predvidoma v pri-
hodnjih mesecih. Zakrament sv. krsta je prejelo 6 otrok: 3 dečki in 3 deklice. V letu 
2024 ni bilo nobene poroke. Redne sv. birme in prvega sv. obhajila lani ni bilo. Cerkve-
nih pogrebov je bilo 29, od tega 14 moških in 15 žensk. Najstarejši moški je bil star 95 
let, najstarejša ženska pa 97 let.  

DOL PRI HRASTNIKU: zakrament sv. krsta je prejelo 9 otrok: 7 dečkov in 2 deklici. K 
prvemu sv. obhajilu je pristopilo 6 otrok: 2 dečka in 4 deklice. Zakramenta sv. birme v 
preteklem letu ni bilo. Cerkveni zakon sta sklenila 2 para. Cerkvenih pogrebov je bilo 
17, od tega 7 moških in 10 žensk. Najstarejši moški je bil star 92 let, najstarejša žen-
ska pa 94 let.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Morda ste že kje slišali za tečaj Alfa, morda ne. Mor-
da si približno prestavljate kaj bi to bilo, ali pa tudi ne.  
Veste, ni pomembno, v katero skupino bi se uvrstili. Alfa 
prihaja zaradi posameznikove potrebe po več. Vsak dan 
si zastavimo na tisoče vprašanj: kaj obleči, kateri jogurt 
pojesti, kakšno bo vreme, kateri meni izbrati pri malici, kaj 
je še treba kupiti, do kdaj je že treba vrniti knjige v knjižni-
co, kdaj je zadnji čas, da grem spat … V trenutku po-

membna vprašanja, čez nekaj dni zagotovo že pozabljena. Obstajajo pa tudi vprašanja, 
ki nam vsake toliko malo rojijo po glavi, a jih preglasijo vsakdanje stvari. Pa vendar nam 
ta vprašanja, ki so tudi večja in pomembnejša, včasih ne pustijo spati. Zakaj sem tu?  Kaj 
je smisel?  Kam grem?  Je življenje kaj več kot to?  Toda redko si vzamemo čas za razmi-
slek o vsem tem. Zato obstaja Alfa. Dobrodošli vsi, ki iščete odgovore na življenjska 
vprašanja, tisti, ki imate pomisleke glede Boga in krščanstva, želite odkriti občestvo Cer-
kve in morda postati njegov živi del, tisti, ki le občasno zaha-
jate v cerkev in želite zaživeti na novo ter najti oseben stik z 
Bogom, tisti, ki želite poglobiti osnove krščanske vere.  

Če vas zanima, vas vabimo na Alfa srečanja, ki se 
bodo pričela 22. januarja, vedno ob 18.30, v žup-
niji Trbovlje - sv. Martin. Več informacij in spletno 

prijavo najdete na www.alfa-trbovlje.eu. 
Veselimo se srečanja z vami. Vabljeni.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Beseda je bila na svetu in svet je po njej nastal, a svet je ni spoznal. V svojo lastni-
no je prišla, toda njeni je niso  sprejeli. Tistim pa, ki so jo sprejeli, je dala moč, da 
postanejo Božji otroci, vsem, ki verujejo v njeno ime in se niso rodili iz krvi ne iz 

volje mesa ne iz volje moža, ampak iz Boga. In Beseda je meso postala in se na-
selila med nami. Videli smo njeno veličastvo, veličastvo, ki ga ima od Očeta kot 

edinorojeni Sin, polna milosti in resnice.  (Lk 2,46–49)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od         
pokojnega Ivana Karandonova in Franca Jesenška.                           

Molimo za pokoj njunih duš.  


